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Сентябрь

	Направление воспитательной работы
	Мероприятия
	Дата
	Участники
	Ответственные

	Ключевые общешкольные дела
	Праздник	«День знаний».Торжественная линейка.
Неделя безопасности.
Международный День солидарность в борьбе с терроризмом. Уроки памяти.
День окончания Второй мировой войны. Международный	деньграмотности.
	1.09

2-10.09
2.09

3.09
8.09
	


1-11 классы
	

	Классное руководство
	Изучение контингента обучающихся.
Ежегодное анкетирование родителей и учащихся.
	2.09-30.09
13-17.09
	1-11 классы
	

	Курсы внеурочной деятельности
	Анкетирование учащихся и родителей по выбору курсов внеурочной деятельности.
	6-17.09
	1-11 классы
	

	Школьный урок
	Всероссийский урок “Экология и энергосбережение” в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче.
	22.09
	5-11 классы
	

	Работа с родителями
	Общешкольное родительское собрание «Основные направления работы и содержание учебно- воспитательного процесса в новом учебном году».
	10.09
	1-11 классы
	

	Организация предметно-эстетической среды
	Конкурс рисунков на асфальте «Наш любимый город».
Конкурс рисунков “Безопасное движение”.
	24.09

20-30.09
	1-4 классы
1-7 классы
	








Октябрь
	[bookmark: _Hlk75606139]Направления воспитательной работы
	Мероприятия
	Дата
	Участники
	Ответственные

	Ключевые общешкольные дела
	Посвящение в первоклассники.
Неделя дорожной безопасности. Рисунки ПДД. Конкурс стенгазет по ПДД.
Праздничный концерт, посвященный Дню учителя
	1.10
4-8.10
4-8.10
8.10
	1-е классы
1-9 классы

1-11 классы.

	

	Классное руководство
	Инструктаж по ТБ и ПДД.
Классный час «Безопасность на дороге».
Урок безопасности. «Правила пожарной безопасности. Эвакуация из классной комнаты, коридора, санузла во время урока и перемены»
Классный час «Режим дня школьника»
	4.10
5.10
7.10


15.10
	1-11 классы
1-11 классы
1-9 классы.


1-4 классы.
	

	Курсы внеурочной деятельности
	
	
	
	

	Школьный урок
	Всероссийский урок безопасности школьников в сети Интернете.
«Библиотека, книжка, я - вместе верные друзья» посвящение в читатели.
	11.10

19.10
	5-11 классы.

1-4 классы.
	

	Работа с родителями
	Единый родительский день
	22.10
	1-11 классы
	

	Организация предметно-эстетической среды
	Выставка рисунков “Как я вижу своего учителя”, посвященных Дню учителя.
Экологический десант – благоустройство школьной территории.
	11-15.10

29.10
	1-6 классы

2-11 классы
	








Ноябрь
	[bookmark: _Hlk75631334]Направления воспитательной работы
	Мероприятия
	Дата
	Участники
	Ответственные

	Ключевые общешкольные дела
	День народного единства.
Всемирный день толерантности. 
Конкурс рисунков ко дню толерантности.
День матери.

	4.11
16.11
15-19.11
26.11
	
1-11 классы.

	

	Классное руководство
	Классный час «День народного единства»
Классный час «О здоровом образе жизни».
Единый тематический классный час, посвященный Всемирному дню толерантности.
Классный час, посвященный дню матери.
	4.11
12.11
5.11


26.11
	1-11 классы.
1-9 классы.


1-11 классы.
	

	Курсы внеурочной деятельности
	
	
	
	

	Школьный урок
	Урокмужества «Мы едины».
Урок доброты «Единство многообразия».
	5.11
16.11

	1-11 классы.
	

	Работа с родителями
	Общешкольное	родительское	собрание«Закон, семья,	ребенок.	Нравственное и правовое воспитание детей в семье».
	19.11
	1-11 классы.
	

	Организация предметно-эстетической среды
	Выставка рисунков, посвящённых Дню матери.
Конкурс плакатов и мини-инсталляций среди классов «Дружат люди всей Земли».
	22-26.11

15-19.11
	1-4 классы.

5-9 классы.
	








Декабрь
	[bookmark: _Hlk75715943]Направления воспитательной работы
	Мероприятия
	Дата
	Участники
	Ответственные

	Ключевые общешкольные дела
	День неизвестного солдата.
Международный день волонтера.
День конституции РФ.
Праздничные мероприятия, посвященные встрече нового 2021 года.
Акция «Покормите птиц зимой». 
Акция «Снеговик»
	3.12
5.12
12.12
24.12

20-24.12
20-24.12
	

1-11 классы.

	

	Классное руководство
	Классный час ко дню неизвестного солдата «Мы помним».
Классный час ко дню волонтера «Добрая воля — добрые дела».
Беседы по ТБ на новогодних праздникам.
	3.12

6.12

24.12
	

1-11 классы.
	

	Курсы внеурочной деятельности
	
	
	
	

	Школьный урок
	Уроки мужества «Поговорим о войне».
Уроки правовых знаний «Права человека».
	6-10.12
13-14.12
	1-11 классы.
	

	Работа с родителями
	Общешкольное родительское собрание «Зимние опасности».
	22-23.12
	1-11 классы.
	

	Организация предметно-эстетической среды
	Конкурс рисунков ко дню неизвестного солдата.
Изготовление кормушек.
Дистанционный кулинарный конкурс «Новогодняя елка».
	6-10.12

20-24.12

27-30.12
	1-9 классы.

1-11 классы.

1-11 классы.
	


Ф
